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Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska w Białymstoku Lech Magrel  wziął  udział  w inauguracji  projektu
"Czynna ochrona  dubelta  Gallinago  media  na  obszarze  Natura  2000 Dolina  Górnej  Narwi".  W spotkaniu
uczestniczył  także Waldemar Lubowicki  z  Wydziału Ochrony Przyrody i  Natury 2000 Regionalnej  Dyrekcji
Ochrony Środowiskaw Białymstoku.

Projekt  "Czynna  ochrona  dubelta  Gallinago  media  na  obszarze  Natura  2000  Dolina  Górnej  Narwi"  jest
realizowany przez Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków i ma na celu skuteczniejszą ochronę dubelta m.in.
poprzez koszenie i odkrzaczanie nieużytkowanych rolniczo łąk, a także poprzez budowę brodów i zastawek
wodnych, które poprawią warunki wodne. Wśród założeń projektu jest również budowa platformy widokowej,
która pozwoli ograniczyć niekontrolowaną penetrację tokowisk, a jednocześnie umożliwi podziwianie tokujących
dubeltów bez ich niepokojenia.

Dubelt  to  rzadki,  a  jednocześnie  bardzo  ciekawy  gatunek  średniego  ptaka  wędrownego  z  rodziny
bekasowatych, zamieszkujący podmokłe łąki, bagna, torfowiska i doliny rzeczne. Jest gatunkiem tokującym w
nocny, trudnym w obserwacji i badaniu, a do tego bardzo nielicznym. Szacuje się, że w Polsce populacja lęgowa
dubeltów to ok. 320-400 samców, z czego około dwie trzecie gnieździ się na Podlasiu, głównie na Bagnach
Biebrzańskich i w Dolinie Górnej Narwi. Z danych Polskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków wynika, że w Dolinie
Górnej Narwi w 2007 r. stwierdzono ok. 90 samców. Tym, co wyróżnia dubelty spośród innych ptaków wodno-
błotnych są niezwykłe zachowania godowe. Wiosną samce gromadzą się na tzw. tokowiskach prezentując swe
walory przed samicami.

Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków realizuje projekt w partnerstwie z fundacją Natura International Polska i
przy  współfinansowaniu  Unii  Europejskiej  oraz  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej.  Projekt  będzie  realizowany  przez  4  lata.
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